¹ Bonfin. dec. 4. l. vi. — ² Lib. brev. au. 72. p. 209.

¹ Bonfin. dec. 4. l. vi. — ² Crom. l. xxix.

Matthia superiori anno victoriam in Turcicas provincias proferente, Fridericus Hungariam populatus a cæptis eum, ut supra indicavimus, revocavit¹, hoc vero anno, Austriam populantibus Hungaris, Turcæ Pannoniam penetrarint, harumque occasione turbarum Risanum Christiano imperio a Bajazete ereptum fuerit.

36. *Zizimus, Bajazethis frater, ad Christianos profugit et in Galliam perducitur.* — Gerendæ autem in Turcam rei præclara affulgebat occasio. Zizimus enim Bajazethis frater, Asia minori cruento prælio ejectus, in Ægyptum profugerat, ac dein inilo cum Ciliciæ rege fœdere, Asiaque frustra tentata, cum a Bajazete urgeretur, e Cilicia navi conscensa, Rhodum se receperat², ut Christianorum principum arma ad paternum imperium recuperandum sibi compararet; pollicitus eorundem Christianorum principum amicitiam semper se culturum, si eorum ope saltem regni partem reciperet: causam vero suam hoc argumento fulciebat, quod ipse ex patre imperium jam adeptus, frater vero ex patre privatam tum vitam agente genitus esset. Porro Bajazete promissis minisque instante ut sibi Zizimus dederetur, visum est eum in Gallias avehendum, qua de re factus certior Pontifex Rhodiorum consilium collaudavit hæc litteris³:

37. « Magistro et conventui Rhodi.

« Dilecte fili, etc. Accepimus litteras vestras datas xxx die Augusti proxime elapsi, quibus significatis, Zizimum germanum Turci natu minorem, quem alias sub fide et salvo conductu vestro in insulam istam, sicuti tunc ad nos versipisistis, receperatis, discessisse nuper, et in Gallias navigasse. Laudamus in primis diligentiam vestram in his perscribendis, quæ magni sunt momenti, et causam Christianæ reipublicæ etiam concernunt, placetque nobis, quod ex insula ipsa cum integra fide vestra recesserit. In Gallias autem comperiet regem Christianissimum, quem speramus pro singulari sua sapientia, et in orthodoxam fidem zelo aliquod salubre consilium sumpturum: nos vero ad omnia, quæ boni pastoris officii sunt, semper prompti reperiemur. Dat. Romæ die ix Novembris mcdlxxxii, Pontificatus nostri anno xii ». Proximo anno Sixtus⁴ Ludovicum Gallorum regem, ut eum exciperet est adhortatus, cum ipsum plures variis illecti præmiis rapere pertentarent.

« Regi Franciæ.

« Charissime, etc. Est in manibus et custodia dilecti filii magistri Rhodi hospitalis Jerosolymitani, sicuti majestas tua scit, frater germanus magni Turchi, Christiani nominis inimicissimi, quem magister ipse pro majori securitate et custodiæ hujusmodi cautela duci facit ad partes tui regni, ut ibi in castris dicti hospitalis